
 

 
 

 

БІЛОЦЕРКІВСЬКА МІСЬКА РАДА 

КИЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

Р І Ш Е Н Н Я 
від 25 липня 2023 року                         м. Біла Церква                                                № 581 

 

Про внесення змін до рішення виконавчого комітету Білоцерківської 

міської ради від 13 травня 2014 року № 164 «Про комісію з розгляду 

питань щодо присвоєння почесного звання України «Мати-героїня» при 

виконавчому комітеті Білоцерківської міської ради» (зі змінами) 

 

Розглянувши пояснювальну записку управління з питань молоді та спорту 

Білоцерківської міської ради від 09 травня 2023 року № 223/01-14, відповідно до статей 39, 40, 

частини шостої статті 59 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», статті 10 

Закону України «Про державні нагороди», Указу Президента України від 29 червня 2001 року 

№ 476/2001 «Про почесні звання України» (зі змінами), постанови Верховної Ради України від 

17 липня 2020 року № 807-IX «Про утворення та ліквідацію районів», розпорядження Кабінету 

Міністрів України від 12 червня 2020 року № 715-р «Про визначення адміністративних центрів 

та затвердження територій територіальних громад Київської області», у зв’язку зі зміною 

персонального складу осіб, що входять до складу Комісії з розгляду питань щодо присвоєння 

почесного звання України «Мати-героїня» при виконавчому комітеті Білоцерківської міської 

ради та з метою об’єктивного розгляду звернень, розробки та подання необхідної документації 

для присвоєння почесного звання України «Мати-героїня» жителям Білоцерківської міської 

територіальної громади, виконавчий комітет міської ради вирішив: 

1. Внести зміни у додаток 1 до рішення виконавчого комітету Білоцерківської міської 

ради від 13 травня 2014 року №164 «Про комісію з розгляду питань щодо присвоєння 

почесного звання України «Мати-героїня» при виконавчому комітеті Білоцерківської міської 

ради» (зі змінами), затвердивши та виклавши його в новій редакції, що додається. 

2. Внести зміни у додаток 2 до рішення виконавчого комітету Білоцерківської міської 

ради від 13 травня 2014 року № 164 «Про комісію з розгляду питань щодо присвоєння 

почесного звання України «Мати-героїня» при виконавчому комітеті Білоцерківської міської 

ради» (зі змінами), затвердивши та виклавши його в новій редакції, що додається. 

3. Визнати таким, що втратило чинність рішення виконавчого комітету Білоцерківської 

міської ради від 12 березня 2019 року № 158 «Про внесення змін в додаток 1 до рішення 

виконавчого комітету Білоцерківської міської ради від 13 травня 2014 року № 164 «Про 

комісію з розгляду питань щодо присвоєння почесного звання України «Мати-героїня» при 

виконавчому комітеті Білоцерківської міської ради». 

4. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника міського голови 

Возненко К.С. 

 

 

Міський голова                                                                                                  Геннадій ДИКИЙ 



Додаток 1 

до рішення виконавчого 

комітету міської ради 

від 25. 07. 2023 р. № 581 

 

Склад комісії 

з розгляду питань щодо присвоєння почесного звання України «Мати-героїня» 

при виконавчому комітеті Білоцерківської міської ради 

 

Возненко 

Катерина Сергіївна 

 

- голова комісії, заступник міського голови; 

 

Копишинський 

Олексій Миколайович 

 

- 

 

заступник голови комісії, начальник управління з питань 

молоді та спорту Білоцерківської міської ради; 

 

Кацалап 

Наталія Тихонівна 

- секретар комісії, завідувач сектору з питань сім’ї, 

оздоровлення та відпочинку дітей відділу з питань сімейної 

та молодіжної політики управління з питань молоді та 

спорту Білоцерківської міської ради. 

 

Члени комісії: 

 

Дем’янчук 

Віктор Іванович 

 

- начальник відділу звернень громадян виконавчого 

комітету Білоцерківської міської ради; 

Загородня 

Галина Іванівна 

- начальник відділу управління персоналом Білоцерківської 

міської ради; 

 

Махаринський  

Григорій Володимирович  

 

- заступник начальника служби у справах дітей 

Білоцерківської міської ради; 

 

Севериненко 

Людмила Іванівна 

 

- директор Білоцерківського міського центру соціальних 

служб; 

Яценко 

Наталія Володимирівна 

- головний спеціаліст відділу загальної середньої освіти 

управління освіти і науки Білоцерківської міської ради. 

 

Керуючий справами  виконавчого 

комітету міської ради                                                                                   Анна ОЛІЙНИК 



Додаток 2 

до рішення виконавчого 

комітету міської ради 

від 25. 07. 2023 р. № 581 

 

 

ПОЛОЖЕННЯ 

про комісію з розгляду питань щодо присвоєння  

почесного звання України «Мати-героїня» при 

виконавчому комітеті Білоцерківської міської ради 

 

1. Комісія з розгляду питань щодо присвоєння почесного звання України «Мати-героїня» 

(далі - Комісія) створюється при виконавчому комітеті Білоцерківської міської ради – є 

постійно діючим консультативно-дорадчим органом, який утворюється для попереднього 

розгляду питань, пов’язаних із присвоєнням почесного звання України «Мати-героїня» 

жінкам, які проживають на території Білоцерківської міської територіальної громади (далі 

громада). 

2. У своїй діяльності Комісія керується Законом України «Про державні нагороди 

України», указом Президента України від 29 червня 2001 року №476/2001 «Про почесні звання 

України» (зі змінами), Порядком представлення до нагородження та вручення державних 

нагород України, затвердженим указом Президента України від 19 лютого 2003 року 

№138/2003. 

3. Комісія відповідно до покладених на неї завдань: 

3.1. забезпечує підготовку клопотань до Київської обласної державної адміністрації про 

присвоєння почесного звання України «Мати – героїня»; 

3.2. розглядає пропозиції, заяви, скарги, пов’язані із попереднім розглядом питань про 

присвоєння почесного звання України «Мати – героїня»; 

3.3. здійснює розгляд оформлених у встановленому порядку документів кандидатур на 

присвоєння почесного звання України «Мати – героїня» за результатами попереднього 

розгляду в трудових колективах підприємств, установ, організацій усіх типів та форм 

власності. 

4. Комісія складається з голови, заступника голови, секретаря та членів Комісії, які 

здійснюють свою діяльність на громадських засадах. Голова комісії підзвітний міському 

голові. 

5. Персональний склад Комісії затверджується рішенням виконавчого комітету 

Білоцерківської міської ради за поданням управління з питань молоді та спорту 

Білоцерківської міської ради. 

6. Керує роботою Комісії та головує на її засіданнях голова Комісії, а в період його 

тимчасової відсутності – заступник голови Комісії. 

7. На засідання Комісії можуть запрошуватись представники органів місцевого 

самоврядування, підприємств, установ, організацій усіх типів та форм власності (за згодою їх 

керівників). 

8. Комісія здійснює свою роботу у формі засідань, які проводяться у разі потреби. 

Засідання Комісії є правомочними, якщо у них беруть участь не менше двох третин її членів. 

9. Рішення Комісії ухвалюється шляхом відкритого голосування більшістю голосів, від 

кількості членів, які присутні на засіданні. 

У випадку, коли при вирішенні питання голоси членів Комісії розділилися порівну, голос 

голови Комісії є вирішальним. 



2  Продовження додатку 2 
 

10. Рішення Комісії оформлюється протоколом, який підписують голова Комісії та 

секретар. Рішення Комісії мають рекомендаційний характер. 

11. Підготовка засідань, організаційне та технічне забезпечення роботи Комісії 

здійснюється управлінням з питань молоді та спорту Білоцерківської міської ради. 

 

 

Керуючий справами виконавчого 

комітету міської ради       Анна ОЛІЙНИК 


	D:\Загальний відділ\Робочий стіл\Поточна робота\від 25 липня\№ 581\№ 581.docx
	D:\Загальний відділ\Робочий стіл\Поточна робота\від 25 липня\№ 581\Додаток 1.docx
	D:\Загальний відділ\Робочий стіл\Поточна робота\від 25 липня\№ 581\Додаток 2.docx

